
WS2000-01

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Informatik 1
V, HS-A, Ecker

Informatik 1
V, HS-A, Ecker

Ing.-Mathematik 1
V, AudiMax, Lucht

Ing.-Mathematik 1
V, AudiMax, Lucht

Lineare Algebra 1
V, HS-A, Hilgert

Experimentalphysik 
für Ingenieure 1
V, Gr.Phy.HS, 

Kempter

VS

Lineare Algebra 1
V, HS-A, Hilgert

Experimentalphysi
k für Ingenieure 1

V, Gr.Phy.HS, 
Kempter

Informatik I, kleine 
Übung 

Ing.-Mathematik 1
Ü, AudiMax, Elsholtz

Programmierkurs 1
Vorlesung: entfällt

Praktische 
Übungen

Nawothnig,Fritsche
,Landa 

Lineare Algebra 1
 Ü, HS-B, Pasquale

Programmierkurs 1 
 

Praktische 
Übungen 

Nawothnig,Fritsche
,Landa 

Judo Bodentraining, 
Gymn. SITUC

Einführung in das 
Programmieren 

(Programmieren in 
C) 

V/Ü, AudiMax, 
Prof. Klein

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 

Herausforderung 
Zukunft, Jischa, 

Vorlesung, Kleiner 
Hörsaal Technische 

Mechanik



SS2001

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

Judo Bodentraining

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Informatik 2
V, HS-A, Ecker

Informatik 2
V, HS-A, Ecker

Experimentalphysik 
für Ingenieure 2
V, Gr.Phy.HS, 

Kempter

Lineare Algebra 2
V, HS-A, Hilgert

Experimental-
physik für Inge-
nieure 2V, Gr.-

Phy.HS, Kempter

Ing.-Mathematik 2
V, AudiMax, Lucht

Ing.-Mathematik 2
V, AudiMax, Lucht

Lineare Algebra 2
V, HS-A, Hilgert

Ing.-Mathematik 2
TÜ, M-208, Katrin 

Baptist
Englisch (entfällt man-

gels Teilnehmer)

Mathe. Methoden 
der Informatik 1 

V, M-SB, Maxsein

Ing.-Mathematik 2
Ü, AudiMax, Elsholtz

Mathe. Methoden 
der Informatik 1 

TÜ, Maxsein

Programmierkurs 2 
(Assembler)
V, Kemnitz

Lineare Algebra 2
TÜ, Räume 

wechseln, Anke 
Pohl

Lineare Algebra 2
 Ü, HS-B, Pasquale

Informatik 2
TÜ, Räume wechseln, 

Tanju Bulut

C++ AG
CIP-Pool-Tannenhöhe, 

Bernd Nawothnig

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 

Programmierkurs 2 
(Assembler)

TÜ, M-010, Andreas 
Fritsche

Wissenschaft, Technik 
und Ethik 

In Räumen der ESG 
oder Andere



WS2001-02

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

FACHSCHAFT
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

Judo Bodentraining

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Informatik 1
V, HS-A, Lex

Informatik 1
V, HS-A, Lex Techn. Informatik 1 / 

Tech. Elektronik 1
 V/Ü, HS-A, Preiser   

Ing.-Mathematik 3
(Numerik)

V, HS-B, Breitner

Ing.-Mathematik 3
(Numerik)

Ü, HS-B, Kubertin, 
Rohrberg

Analysis 1
V, HS-B, Lucht

Analysis 1
V, HS-B, Lucht

Informatik 1 
TÜ Gruppe B  SA

Seminar  T4
(CI-Methoden 

In der Robotik), 
ReuterE-Tech-Prak

 Gruppe F5 
(10:45 – 13:15, 

Vier mal im Semester)

FACHSCHAFT 
(12-13 Uhr)

Mathe. Methoden 
der Informatik 2 

V, M-SB, Maxsein

Analysis 1
GÜ, HS-A, Elsholtz

Praktisch/Angew.
Informatik 1

 V, HB, Ecker

Ing.-Mathematik 3
(Numerik)

GÜ, HS-A, Kubertin, 
Rohrberg

TheoInf 1 GÜ /
 PAInf 1 V 

HA (wechselnd)

Theoretische Inf 1 
V, HA, Kupka

Analysis 1
 TÜ, R 308

Ing.-Mathematik 3
(Numerik)

GÜ, HS-A, Kubertin, 
Rohrberg

Praktisch/Angew.
Informatik 1

TÜ, SA

Mathe. Methoden 
der Informatik 2 

GÜ, M-SB, Maxsein

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



SS2002

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

FACHSCHAFT FACHSCHAFT
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

Judo Bodentraining

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Informatik 2
V, HS-B, Lex

Informatik 2
V, HS-A, Lex

Techn. Praktikum 2
    

Ing.-Mathematik 4
(DGL)

V/Ü, HS-A, Sander

Ing.-Mathematik 4
(DGL)

V/Ü, HS-B, Sander

Ing.-Mathematik 4
(DGL)

TÜ

Informatik 2
TÜ

Techn. Informatik 2
V, HS-A, Kemnitz

TheoInf 2
V, HS-A, Kupka

Informatik 2
Ü, HS-B, Lex

Numerik 1
V, HB, Angermann

Numerik 1
V, HB, Angermann

Praktisch/Angew.
Informatik 2

 V, HA, Ecker

Programmier 
Praktikum 

Teamarbeit

Numerik 1
Ü, HA, Rang TheoInf 2 Ü /

 PAInf 2 Ü 
HA (wechselnd)

Techn. Informatik 2
Ü, HS-A, Kemnitz

Programmierer 
Praktikum

Mathematisches 
Rechner-Praktikum

(MPI-CC)

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



WS2002-03

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

FACHSCHAFT FACHSCHAFT
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

Judo Bodentraining

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Techn. Informatik 1 / 
Tech. Elektronik 1

 V/Ü, HS-A, Preiser   

Datenbanken 1
V, T4, Braß

Datenbanken 1
VÜ, T4, Braß

Praktisch/Angew.
Informatik 1

 V, HA, Ecker

 PAInf 1 Ü 
HA , Ecker

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



SS2003

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

FACHSCHAFT FACHSCHAFT
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Theorie der 
Wissens-

verarbeitung 
V, T2, Kupka

Parallele Numerik
V, SA, Behnke

Parallele Numerik
V, SA, Behnke

Blockvorlesung: 
Prozessauto-matisierung 

(entfällt)

Datenbanken 2
V, T4, Lie

Datenbanken 2
VÜ, T4, Lie

Theorie der 
Wissens-

verarbeitung 
V, T2, Kupka

Geschichte der 
Mathematik

V, HB, Hilger

Praktisch/Angew.
Informatik 2

 V, HA, Ecker

Neuronale Netze
V, T2, Reuter

Professionelle 
Software-

entwicklung in C
IPP-Seminarraum

Operations 
Research 2 

(Nicht-Lineare-
Optimierung)
V, SA, Huhn

 PAInf 2 Ü 
HA , Ecker

Operations 
Research 2 

(Nicht-Lineare-
Optimierung)
V, SA, Huhn

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



WS2003-04

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

Fachschaft Fachschaft
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Operation Research 
1, V, SB, Huhn

Algorithmentheorie, 
V, T2, Kupka

Scheduling, Ü, T2, 
Ecker

Algorithmentheorie, 
V, T2, Kupka

Mengenlehre, V, 
SB, Weinert

Codierungstheorie, 
V, SB, Klotz    \\\\\ 
Scheduling, V, T2, 

Ecker

Rechnerarchitektur 
1, V/Ü, kleiner 

Horst-Luther-HS, 
Richter

Datawarehouse and 
Datamining, V, T4, 

Lie

Systemszenarien 
der Informatik, V, 

T2, Schütt: 13 - 17 
an 3 Ets

Rechnernetze 1, 
V/Ü, kleiner HS im 
Inst für Physik und 

Physikalische 
Technologien, 

Richter

Rechnerarchitektur 
1, V/Ü, kleiner 

Horst-Luther-HS, 
Richter \\\\\ 

Mengenlehre, V, SB, 
Weinert

Umweltinformatik, V, 
CUTEC, Lessing

Rechnernetze 1, 
V/Ü, kleiner HS im 
Inst für Physik und 

Physikalische 
Technologien, 

Richter

Operation Research 
1, V+Ü, SA, Huhn

Schelduling, PG, 
Ecker



SS2004

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

FACHSCHAFT
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Geowissenschaft 2
V, HS Geo, Gursky

Geowissenschaft 2
V, HS Geo, Gursky

Quanten-
Informationsverarbei

tung
V, kl. Phy-HS, Lücke

Potentialverfahren 
der Geophysik

V, Weller

BEGINN 7:30 Uhr

Graphentheorie 2
V, SB, Klotz Geophysik 2

(Seismik 2)
V, HS GeoPhy, 

Fertig

Künstliche 
Intelligenz
V, T4, Dix

Graphentheorie 2
V, SB, Klotz

Geowissenschaft 2
TÜ

Parallele Systeme
V, T2, Ecker

Operations 
Research 2 

(Nicht-Lineare-
Optimierung)
V, SA, Huhn

Topologie
V, SB, Mertins

Rechner-Netze 2
V/Ü, kl. PyHS, 

Gerrouat

Topologie
V, SB, Mertins

Rechner-Netze 2
V, kl. PyHS, Richter

Geowissenschaft 2
Ü, HS Geo, Muntz

Operations 
Research 2 

(Nicht-Lineare-
Optimierung)
V, SA, Huhn

Hauptseminar 
(Theoretische 

Informatik), Kupka

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



WS2004-05

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

FACHSCHAFT FACHSCHAFT
15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

Judo Bodentraining

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Geowissenschaft 1
V, HS Geo, 

Gursky, Mengel, 
Fertig

Geowissenschaft 1
V, HS Geo, 

Gursky, Mengel, 
Fertig

Angewandte 
Geophysik im 
Ingenieur- und 

Bergbau, S-Raum

Petrophysik 1
V, Weller

Graphentheorie 1
V, SA, Klotz

Software-
entwicklung

V, T4

Echtzeitsysteme
V/Ü, T2, Ecker

Software-
entwicklung

V, T4

Seismik & 
Seismologie

V, Fertig

Geophysik-
Praktikum, 
Raum 205

Leiten: 
TheoInf1, TÜ

CIM
V, T2, Ecker

Hauptseminar 
(Praktische 

Informatik), Grust

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



SS2005

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

Studienarbeit

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

Judo Bodentraining

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Potential-Theorie
V, Gphy, Weller

Softwareengineering
V, T5, Padberg

Softwareengineering
Ü, T5, Padberg

Configurable 
Computing

V, T2, Siemers

Fibonaccizahlen: 
Schönheit und 

Nutzen in Informatik 
und Mathematik

V, SB, Lex

Configurable 
Computing

Ü, T2, Siemers
///

Universelle Algebra
V, SA, Weinert

Universelle 
Algebra

V, SA, Weinert

Geophysik: 
Feldpraktikum

Fibonaccizahlen: 
Schönheit und 

Nutzen in Informatik 
und Mathematik

V, SB, Lex

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



WS2005-06

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

HiWi Besprechung

Studienarbeit beenden

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

TheoInf 3, HiWi

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

Judo Bodentraining

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Experimentelle 
Anorg.Chemie, 

V, Adam

Embedded Systems 
Engeneering

V, R106, Siemers

Experimentelle 
Anorg.Chemie, 

V, Adam

Chemie der 
wässrigen Lösungen

Hist.HS, IAAC, 
Adam

Seismik 1
V, GeoPhyHS 

FertigGeo-
Informationssysteme
V, Markscheider HS, 

Busch

Computer-Graphik
V/Ü, T4, Hormann

Computer-Graphik
V, T4, Hormann
(Überschnitt!!)

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



SS2006

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

Judo Bodentraining

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Praktikum im 
Schwerpunkt

Experimentelle 
Anorg.Chemie 2, 

V, Adam

Experimentelle 
Anorg.Chemie 2, 

V, Adam
///

Empirische 
Softwaretechnik
V, T4, Padberg

Empirische 
Softwaretechnik

Bildverarbeitung
V/Ü, T2, Tajine

Bildverarbeitung
V/Ü, T2, Tajine

Comp-Graphik 2
V, T4, Hormann

///
Anwendungssystem

e
V, AudiMax, 

Padberg

Comp-Graphik 2
V, T4, Hormann

///
Anwendungssystem

e
V, AudiMax, 

Padberg

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 
Wissenschaft, 

Technik und Ethik 
In Räumen der ESG 

oder Andere



WS2006-07

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15

30

45

20 00

15

30

45

21 00

15

30

45

22 00

15

30

45

23 00

15

30

45

Multimedia
V, T1, Tajine

Codierungstheorie
V, SB, Klotz

Datenbanken (Gö), 
V, MM HS, May

Werkzeuge der 
Informatik

V, HA, 
verschiedene Prof

HiWi:
Informatik 1, V, HA

HiWi:
Informatik 1, V, HA

Industrielle An-
wendungen von 
Softcomputing
V/Ü, T1, Reuter

Softcomputing
V, T4, Hammer

Softcomputing
V, T4, Hammer

Datenbanken (Gö), 
V, MM HS, May

///
Geometric Modelling

V, T1, Hormann

Geometric Modelling
V/Ü; T1, Hormann

Werkzeuge der 
Informatik

Ü, IFI R 301, 
verschiedene Prof

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 

 Judo Stand- und 
Leistungstrainig, 

Stadthalle 



SS2007

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

8

00

15

30

45

9

00

15

30

45

10

00

15

30

45

11

00

15

30

45

12

00

15

30

45

13

00

Info 2, HiWi-Treffen

15

30

45

14

00

15

30

45

15

00

15

30

45

16

00

15

30

45

17

00

15

30

45

18

00

15

30

45

19

00

15
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